
 

1 
 

 

Smlouva o poskytování služeb 

„Mapování výzkumných kapacit Jihočeského kraje v aktivitě Mapování v rámci projektu 

Smart akcelerátor v Jihočeském kraji“  

financovaného z Evropského sociálního fondu,  

reg.č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČO: 28080581 

DIČ: CZ28080581 

zastoupen: Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva, Václavem Kučerou, členem 

představenstva 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích oddíl B, vložka 1750 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel: Asistenční centrum, a.s. 

se sídlem: Sportovní 3302, 434 01 Most 

IČO: 63144883 

DIČ: CZ63144883 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 198945471/0300   

zastoupen: Ing. Františkem Jochmanem, LL.M., předsedou představenstva 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl B, vložka 714 

(dále jen „poskytovatel) 

 



 

2 
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením č 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 sb., občanský zákoník tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva “). 

 

Článek I. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí předmětu plnění, které je součástí realizace projektu 

Smart akcelerátor v Jihočeském kraji (č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000676) financovaného 

z Evropského sociálního fondu. 

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat tak, aby jeho činnost probíhala v souladu se zadáním 

pro předkladatele nabídek v rámci výběrového řízení na „Mapování výzkumných kapacit 

Jihočeského kraje v aktivitě Mapování v rámci projektu Smart akcelerátor  

v Jihočeském kraji“, poskytovatel je těmito zadávacími podmínkami vázán. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele řádně a včas poskytnout objednateli 

služby specifikované v čl. II. této smlouvy a závazek objednatele za řádně poskytnuté služby 

zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

 

Článek II. 

Specifikace předmětu smlouvy 

Předmět smlouvy je závazek poskytovatele zhotovit zmapování výzkumných kapacit kraje,  

a to jak ve veřejném, tak v soukromém sektoru prostřednictvím sekundárních dat  

a kvantitativních analýz. Tato analýza ověří základní domény výzkumné specializace kraje pro 

účely aktualizace RIS3 strategie a potenciál spolupráce výzkumných pracovišť a firem uvnitř 

kraje. Dále zmapuje oblasti, ve kterých tato spolupráce probíhá (u firem NACE 2,  

u výzkumných organizací CEP) a jaké výsledky výzkumu jsou z jejich spolupráce nejčastější. 

Analýza bude zahrnovat dostupné informace o smluvním výzkumu. Výstupem bude analytická 

zpráva s přílohami ve formě dat, tabulek a grafů. 

Požadovaným výstupem je: Analýza připravená z dat získaných minimálně z databáze 

ESPACENET Evropského patentového úřadu; národní databáze projektů Rady pro výzkum, 

vývoj a inovace (dříve IS VaVaI); mezinárodní databáze projektů Cordis a z dat dostupných za 

národní programy TAČR, MPO, Ministerstvo zemědělství a mezinárodní program H2020. 

  



 

3 
 

Analytická zpráva bude mít tento obsah: 

1. Úvod do problematiky a cíle analytické zprávy 

2. Základní charakteristiky regionu  

- Souhrnné statistiky patentů, výzkumných a vývojových projektů a smluvního výzkumu 

v regionu 

- Pozice regionu v rámci ČR na základě sekundárních dat 

3. Výzkumný potenciál regionu 

a) Chráněné duševní vlastnictví (patenty, užitné vzory, průmyslové vzory …) 

- Soukromý sektor 

- Výzkumné organizace 

- Spolupráce soukromého sektoru a výzkumných organizací v oblasti ochrany duševního 

vlastnictví a souhrnné hodnocení  

b) Aplikovaný výzkum a vývoj financovaný z veřejných zdrojů 

- Soukromý sektor  

- Výzkumné organizace  

- Společné projekty 

c) Smluvní výzkum  

d) Spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a inovací (síťové analýzy se zaměřením  

na spolupráci soukromého sektoru a výzkumných organizací) 

4. Srovnání s globálními trendy 

5. Závěrečné shrnutí a doporučení ve vztahu k RIS3 strategii Jihočeského kraje 

 

Článek III. 

Specifikace a způsob předání a převzetí jednotlivých výstupů plnění 

Služby budou poskytovatelem poskytnuty dle specifikací v čl. II. této smlouvy. 

Jakékoli písemné výstupy uvedené v čl. II. této smlouvy je poskytovatel povinen předložit 

objednateli vždy ve finální, objednatelem odsouhlasené verzi, která musí zohledňovat všechny 

požadavky specifikované v článku II. této smlouvy. Finální výstupy je poskytovatel povinen 

vyhotovit v českém jazyce a předat je objednateli 1x v tištěné podobě a 2x  

v elektronické podobě ve formátech: .doc (Word Dokument) a .pdf (Portable Dokument 

Format). 

O předání a převzetí každého písemného výstupu bude vždy sepsán předávací protokol 

podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

jeho vyhotovení. 

Zjistí-li objednatel v průběhu poskytování služeb poskytovatelem nebo při převzetí výstupů 

zjevné vady v plnění předmětu smlouvy, je povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných 

vad, podepsaný osobou oprávněnou ke schválení provedených služeb a převzetí výstupu. 

Lhůta pro odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dní ode dne doručení zápisu 



 

4 
 

poskytovateli, nestanoví-li objednatel lhůtu delší. Zápis lze doručit osobně, datovou schránkou, 

nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Objednatel doručí zápis přednostně 

prostřednictvím datové sítě do datových schránek, pokud tak nelze učinit, může doručit 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

Listina je považována za doručenou: 

Osobním doručením — listina je doručena v okamžiku, kdy poskytovatel uvedl datum 

převzetí a tuto skutečnost stvrdil svým podpisem. 

Datovou schránkou — listina je doručena nejpozději desátým dnem od dodání písemnosti 

do datové schránky adresáta. 

Prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb - pokud není poskytovatel zastižen  

a písemnost nebylo možné doručit jiným způsobem, písemnost se uloží v provozovně 

poskytovatele poštovních služeb na dobu 10 dnů. Pokud si poskytovatel nevyzvedne 

písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, písemnost  

se považuje za doručenou posledním dnem lhůty. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

Činnost poskytovatele bude zahájena dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran. 

Poskytovatel je povinen ukončit plnění z této smlouvy nejpozději 7. 5. 2018. Tento termín 

plnění byl prodloužen na základě osobního setkání k předmětu plnění uskutečněného dne 12. 

4. 2018 v sídle objednatele. Důvodem k prodloužení termínu zpracování je časová náročnost 

získání a zpracování potřebných dat k předmětné analytické zprávě, zejména k bodu 3a) 

Chráněné duševní vlastnictví (patenty, užitné vzory, průmyslové vzory..). 

Místem plnění je sídlo objednatele. 

 

Článek V. 

Celková cena 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně poskytnuté služby činí 114 950 Kč 

včetně DPH (slovy: sto čtrnáct tisíc devět set padesát korun českých). 

Tato dohodnutá celková cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady poskytovatele potřebné k poskytnutí služeb, jakož i veškeré související 

náklady poskytovatele. 

 



 

5 
 

Článek VI. 

Platební a fakturační podmínky 

Objednatel nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu této smlouvy v jakékoliv formě. 

Cena bude objednatelem zaplacena na základě daňového dokladu (faktury) řádně 

vystaveného poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně poskytnuté služby. 

Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za zpracovanou dílčí část zakázky a za řádně 

poskytnuté služby. V případě předání písemných výstupů pak v okamžiku, kdy dojde  

k odsouhlasení finální verze dokumentu. 

Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury 25 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. 

Dnem platby se rozumí den odeslání fakturovaná částky z účtu objednatele na účet 

poskytovatele uvedený na faktuře. 

Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, registrační číslo projektu Smart akcelerátor a název smlouvy. Poskytovatel 

je povinen k faktuře připojit kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu s přesným 

označením služby. 

V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat 

ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s 

jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

objednateli. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady nezbytnou součinnost  

k plnění předmětu této smlouvy. 

Poskytovatel je při poskytování služeb podle této smlouvy povinen postupovat podle svých 

nejlepších odborných znalostí a schopností, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

pokyny a aktuálními potřebami objednatele v rámci vymezení předmětu smlouvy, přičemž je 

povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

Zjisti-li objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy nedostatky plnění, je poskytovatel 

povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení 

ceny za poskytované služby. 



 

6 
 

Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů, jestliže 

tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. Poskytovatel je však povinen pokyny 

objednatele splnit, trvá-li na tom objednatel i přes jeho upozornění,  

v takovém případě však poskytovatel neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

Poskytovatel se zavazuje dodržovat pravidla publicity Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání na všech dokumentech souvisejících s plněním předmětu smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje, že jeho tazatelé budou povinni podepsat prohlášení o mlčenlivosti, 

které bude odesláno Technologické agentuře ČR (dále TAČR) a seznámit se s textem 

Smlouvy o mlčenlivosti uzavřené mezi TAČR a JVTP, a.s. 

Objednatel je oprávněn využívat výsledky plnění předmětu této smlouvy pro svou vlastní 

komerční i nekomerční činnost. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

V případě, že poskytovatel nezačne poskytovat poptávanou službu řádně a včas, v případě, 

že nebude dosažena garantovaná dostupnost služby, v případě nedodržení termínu dílčích 

částí plnění předmětu smlouvy, a to i v případě neschválení poskytnutých služeb nebo 

nepřevzetí dílčí části výstupu z plnění předmětu smlouvy z titulu jeho vad nebo neúplnosti, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení. 

V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je poskytovatel oprávněn 

účtovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši 0,05 % fakturované částky za každý 

započatý den prodlení za předpokladu předchozího písemného upozornění na takové prodlení 

poskytovatelem. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování povinné straně. 

 

Článek IX. 

Kontrola projektu 

Poskytovatel se zavazuje rádně uchovával originál smlouvy, včetně příloh a dodatků, veškeré 

originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejně 

zakázky minimálně do roku 2033 v souladu s legislativou ČR a podmínkami Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), pokud nebude uvedeno jinak, a umožnit po 

stejnou dobu přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům Ministerstva školství 

mládeže a tělovýchovy, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financi, Evropské komise, 



 

7 
 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Finančního úřadu  

a dalších oprávněných orgánů státní správy) do jím k podnikání užívaných objektů, a na jím k 

podnikáni užívané pozemky k ověřování plném podmínek této smlouvy. 

Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, resp. zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel nebude řádně plnit své 

povinnosti uvedené v této smlouvě a neučiní tak ani po písemném upozornění ze strany 

objednatele poté, co uplyne přiměřená lhůta určená k nápravě. Přiměřenou lhůtou k nápravě 

je minimálně 30 dnů. Tuto lhůtu určuje objednatel. 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že bude poskytovatel v prodlení 

odevzdání plnění předmětu smlouvy více jak 15 dní. 

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy, je poskytovatel oprávněn ponechat si pouze tu 

část odměny, která odpovídá již provedené službě. 

Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nebude plnit své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy a dále pokud objednatel nezaplatí odměnu popřípadě její 

část v termínu splatnosti. 

V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je oprávněn si ponechat pouze tu část 

odměny, která odpovídá již provedené službě. 

V případě platného odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit věci, které  

si v rámci poskytování služeb poskytli. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

postupně číslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma Smluvními 

stranami. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 

8 
 

Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží 

objednatel a jednu poskytovatel. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne …..   V Mostě dne 26.4.2018 

 

Za objednatele     Za poskytovatele 

 

 

………………………………………   ………………………………….. 

Ing. František Štangl     Ing. František Jochman LL.M. 

předseda představenstva    předseda představenstva 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.  Asistenční centrum a.s. 

  

 

 

…………………………………….... 

Václav Kučera  

člen představenstva  

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 


